mereantur accipere eam, quam patribus dederint, portionem. <Dat. VII. id. Sept. Mediolano. acc. non. Oct. Constantino A. V. et Licinio C. coss.>

Brev. Alar. 8, 9, 2. Interpr.

Materna bona **filiorum** defuncta uxore pater ita possideat, ut usumfructum de his habeat: sed quantum aut quam diu habeat, lex novella constituit: distrahendi tamen aut donandi ex his nullam pater habeat potestatem. Sane si **filium** mortua matre emancipaverit, de bonis maternis, id est de emancipati **fili** portione ipse **filius** muneris causa de maternis bonis tertiam offerat portionem: quae tamen in ipsius proprietate mansura est ita, ut eam pater bonis viris dividendis consequatur. Si tamen tantum patris nomen ad hoc adduci potuerit, ut rem **filiorum** impia cupiditate suscipiat, aut aliis derelinquat: studere tamen **filiis** decet, ut id, quod parentibus causa emancipationis obtulerint, servitio et pietate recipiant.

Brev. Alar. 8, 9, 3. Grat., Valent. et Theodos. AAA. ad Hesperium pp.

Quemadmodum maternas facultates venditione vel donatione transscribere in alias personas patribus non licet, ita ea, quae pater matris ac mater quaeque avus matris aut avia nepotibus pronepotibusve donaverint sive ab intestato reliquerint, patribus alienare non liceat. Delatae vero ab extraneis sive ex transversa linea facultates, praeterquam ab his necessitudinibus, quas locuti sumus, patribus conferant, quicquid **filiis** positis in eorum potestate detulerint. <Dat. prid. kal. Aug. acc. IV. kal. Sept. Ausonio et Olybrio VV. CC. coss.>

Brev. Alar. 8, 9, 3. Interpr.

Pater uxore mortua **filiorum** bona ita possideat, ut ex his ei nec vendere aliquid liceat, nec donare, nec quolibet alio ordine alienare: similiter et quaecumque avi vel proavi materni nepotibus neptibus, pronepotibus proneptibusve donaverint vel fortasse reliquerint, in alias personas transferre patri quolibet ordine non licebit. Sane si quae extraneorum donatione vel munere **filiis** in familia positis facultates accesserint, vel alii parentes, quam qui supra nominati sunt, contulerint, id totum patribus acquiratur, ut faciendi ex hoc, quod voluerint, habeant potestatem.

Brev. Alar. 8, 9, 4. Arcad. et Honor. AA. Florentino praef. urb.

Quicquid avus avia, proavus proavia nepoti nepti, pronepti pronepti cuiuslibet tituli largitate contulerint, id est testamento, fideicommisso, legato, codicillo, donatione vel etiam intestati successione, pater **filio filiaeve** integra illibataque custodiat, ut vendere, donare, relinquere alteri aut obligare non possit, ut, quemadmodum ipse super his licentiam totius potestatis amittit, ita defuncto eo, **filio filiaeve** praecipua computentur, nec ab illis, qui ex patre sunt, consortibus vindicentur. Supplicandi etiam in futurum contra haec licentiam summovemus etc. <Dat. id. Oct. Mediolano, Olybrio et Probrino coss.>